
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lonate Ceppino.  Responsabile Procedimento: LORENZI SIMONA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI LONATE CEPPINO 
Provincia di Varese 

Piazza Diaz n.12 
Pec: comune.lonateceppino@pec.regione.lombardia.it 

 
DETERMINAZIONE  

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
N. 226 DEL 06/06/2025 

  
OGGETTO: 
AFFIDAMENTO DIRETTO E IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO 
DISABILI DAL 9 GIUGNO 2025 AL 31 MAGGIO 2026 – CIG B72D45B579 

 
 
L’anno duemilaventicinque del mese di giugno del giorno sei nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

 

 
VISTO il Decreto Sindacale n. 4/2025 di nomina del Responsabile dell’Area Servizi alla Persona; 

PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 19 dicembre 2024 è stato approvato il 
bilancio di previsione 2025/2027; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 14 gennaio 2024 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026; 

VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria riguardante l'esercizio 2024; 

VISTI: 

- l'art. 107 (funzioni e responsabilità della dirigenza) del D. Lgs. 267/2000; 
- l'art. 15 (competenze dei responsabili di area) del vigente Regolamento sull'ordinamento 

 
RICHIAMATI gli artt. 4, 5 e 7 del D. Lgs. 118/2011; 

RICHIAMATO l’allegato 1 al DPCM 28.12.2011, in forza del quale l’impegno è imputato nell’esercizio 
finanziario in cui l’obbligazione passiva viene a scadenza; 

DATO ATTO che gli impegni di spesa derivanti dal presente procedimento sono compatibili con il 
programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica; 

RICHIAMATA la determinazione a contrarre n.218 del 04/06/2025 con la quale si è stabilito di avviare la 
procedura per l'affidamento del servizio di trasporto disabili, mediante la piattaforma telematica e- 
procurement–Regione Lombardia; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lonate Ceppino.  Responsabile Procedimento: LORENZI SIMONA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RICHIAMATA la procedura di gara, ID 202444703/2025, effettuata sulla piattaforma telematica e-
procurement–Regione Lombardia, SINTEL, con la quale la società DELTA Cooperativa Sociale Srl Onlus di 
Milano ha predisposto una offerta economica congrua al tipo e alle modalità di servizio richieste; 

DATO ATTO che è stato richiesto il numero CIG all'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture (AVCP SIMOG) e che trattandosi di importo inferiore alla soglia comunitaria pari a € 
140.000,00 non è dovuta alcuna contribuzione a favore della Autorità Vigilanza Contratti Pubblici così come 
definito dalla determinazione AVCP pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale del 27/12/2010, dove viene definito 
l'ammontare delle contribuzioni dovute da soggetti pubblici, privati, nonché le relative modalità di 
riscossione; 

RITENUTO opportuno, pertanto, affidare il servizio di cui all’oggetto, alla società DELTA Cooperativa Sociale 
Srl Onlus ubicata in via Turati n.29 a Milano – P.IVA 03477400968; 

CONSIDERATO che, secondo l’offerta economica sopra citata, presentata dalla società DELTA Cooperativa 
Sociale Srl Onlus, per il servizio di trasporto disabili, il costo a carico dell’Ente è pari a € 22,38/ora, oltre IVA 
5%; 

ACCERTATA la disponibilità sul capitolo 3380.02 del Bilancio Pluriennale 2025/2027; 

VISTO l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

DATO ATTO che è stato formalmente richiesto al Responsabile del Servizio Finanziario il visto di regolarità 
contabile attestante altresì la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4) del D. Lgs. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare, per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente trascritti, il servizio 
di trasporto disabili, alla società DELTA Cooperativa Sociale Srl Onlus - via Turati n. 29 – Milano – 
P.IVA 03477400968; 

2. di impegnare la somma totale di € 15.604,00 IVA inclusa, imputando tale somma sul capitolo Cap. 
3380.02 Piano dei conti U.1.03.02.15.000 del Bilancio di previsione, a favore della società DELTA 
Cooperativa Sociale Srl Onlus - CIG B72D45B579 come segue: 
€ 8.460,00 sul bilancio di previsione 2025/2027, competenza anno 2025 

€ 7.144,00 sul bilancio di previsione 2025/2027, competenza anno 2026 

3. di disporre per la registrazione della presente determinazione nel Registro delle Determinazioni 
dell’Area Servizi alla Persona; 

4. di inoltrare la determinazione medesima al Settore Finanziario per l'apposizione dei pareri di 
competenza e la registrazione del presente atto nelle scritture dell'Ente. 

 
        Il Responsabile del Servizio 

          
F.to: VISENTIN MARTA  

Documento firmato digitalmente ex Dlgs 82/2005 e.s.m.i. 


